
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 33 (400) апрель 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 апреля 2021 г. № 786
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 апреля 2021 г. № 797
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 22 апреля 2021 г. № 798
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 23 апреля 2021 г. № 805

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 26 апреля 2021 г. № 815
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 апреля 2021 г. № 817
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 22 апреля 2021 г. № 77-р
Р Е З У Л Ь Т А Т Ы публичных слушаний от 20 апреля 2021г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 апреля 2021 г. № 786

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов
на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержденного постановлением 
администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 86, на основании протокола заседания межведомственной комиссии по пре-
сечению самовольного строительства на территории городского округа «Котлас» от 21 мая 2019 года № 20, руководствуясь статьями 
34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные строительные материалы (бывшие в употреблении же-
лезобетонные плиты и куски железобетонных плит), расположенные на прилегающей территории к земельному участку по адресу: г. 
Котлас, ул. Орджоникидзе, д. 15. Начало работ по принудительному демонтажу 2 июня 2021 года в 10:00 часов.

2. Назначить уполномоченным лицом за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение само-
вольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов директора МБУ городского округа Архангельской области 
«Котлас» «Служба благоустройства» Степина Э.П.

3. Определить местом временного хранения строительных материалов, указанных в пункте 1 постановления, территорию МБУ 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» по адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 23.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления город-
ского хозяйства администрации городского округа «Котлас» Рогатых И.И.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 апреля 2021 г. № 797 

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 
18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых поме-
щений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка опреде-
ления предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 
7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 22.04.2021 № 797 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
а-

ни
е 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов на оплату комму-
нальных ресурсов, потребляемых при 
использовании и содержании общего 

имущества в МКД по:
Дата протокола 

общего собрания 
собственников 

МКД 
 (членов ТСЖ)

Способ
управления

МКД

Наименование
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Котлас Кедрова 5а 30,31 5,92 4,56 * * * 6/04/2021 Управление УО ООО «Веста»
* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в 
соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 апреля 2021 г. № 798 

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решени-
ем Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 года № 344-н, 
28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 18 июня 2020 года № 
93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников помеще-
ний в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой 
платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний 
собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 мая 2021 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 22.04.2021 № 798 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 

со
де

рж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й

 т
ер

ри
то

ри
и

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов на 
оплату коммунальных 
ресурсов, потребляе-

мых при использовании 
и содержании общего 
имущества в МКД по:

Д
ат

а 
пр

от
ок

ол
а 

об
щ

ег
о 

со
бр

ан
ия

 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

М
К

Д
 

 (ч
ле

но
в 

ТС
Ж

)

Способ управления 
МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Виноградова 34а 28,16 6,61 2,92 * * * 18/03/2021 Управление УО ООО «Жилфонд-город»
2 г. Котлас Виноградова 40 25,05 5,06 2,73 - - - 24/03/2021 ТСЖ ООО «Жилфонд-город»
3 г. Котлас Виноградова 42 26,69 4,58 3,08 * * * 01/04/2021 Управление УО ООО «Жилфонд-город»
4 г. Котлас Кирова 60 27 4,44 3,96 - - - 05/04/2021 ТСЖ ООО «Жилфонд-город»
5 г. Котлас Герцена 12 23,08 2,8 4,16 0,15 - 1,31 07/04/2021 Управление УО ООО «Энергодом»
6 г. Котлас Володарского 104 22,79 3,69 3,91 - - - 01/04/2021 ТСЖ ООО «Стандарт»
7 г. Котлас Герцена 10в 18,32 0,2 0,2 0,78 30/03/2021 Управление УО ООО «Энергия»

8 г. Котлас Радищева 13 21,32 - - - 27/03/2021 непосредственное 
управление ООО «Комета»

9 г. Котлас Достоевского 12 20,74 - - - 10/04/2021 непосредственное 
управление ООО «Комета»

10 г. Котлас Малодвинская 2в 19,91 - - - 04/04/2021 непосредственное 
управление ООО «Комета»

11 г. Котлас Коровина 14 16,08 - - - 01/04/2021 непосредственное 
управление ООО «Стандарт»

12 г. Котлас Невского 29 29,2 5,25 4,1 * * * 09/04/2021 Управление УО ООО Управляющая компа-
ния «Дом-Сервис»

13 г. Котлас Свердлова 70 15,15 - - - 03/04/2021 непосредственное 
управление ООО «Перспектива»

14 г. Котлас Кирова 58 24,15 5,49 3,58 * * * 14/04/2021 Управление УО ООО «Жилфонд-город»
* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в 
соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 апреля 2021 г. № 805

г. КОТЛАС

О проведении универсальной выставки – ярмарки «Пасхальная ярмарка»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», областным законом от 29.10.2010 № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архан-
гельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств индивидуализации товаров», 
Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангель-
ской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 
155-па, на основании уведомления о проведении выставки-ярмарки директора ООО «Котласский рынок», руководствуясь статьями 
34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на прилегающей территории к обществу с ограниченной ответственностью «Котласский рынок» по адресу: г. Котлас, 
ул. Ленина, д. 69 с 08.00 часов до 17.00 часов выставку-ярмарку «Пасхальная ярмарка» по продаже продовольственных и непродо-
вольственных товаров (далее по тексту – выставка-ярмарка) с 30.04.2021 по 02.05.2021.

2. Определить организатором выставки-ярмарки ООО «Котласский рынок».
3. ООО «Котласский рынок» обеспечивает организацию деятельности выставки-ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления эконо-
мического развития администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 апреля 2021 г. № 815 

г. КОТЛАС

О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас»
«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 8 апреля 2021 года № 153-н «О внесении измене-
ний в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком разработки и 
реализации муниципальных программ городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденным постановлением админи-
страции городского округа «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 22 января 2018 года № 136, с изменениями от 1 июня 
2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области 
«Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:



5
1. Внести изменение в муниципальную программу городского округа «Котлас» «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского 
округа «Котлас» от 27 сентября 2018 года № 1910 (в редакции от 18 августа 2020 года № 1483, с изменениями от 2 сентября 2020 года 
№ 1596, от 16 октября 2020 года № 1950, от 11 ноября 2020 года № 2154, от 14 декабря 2020 года № 2451, от 20 января 2021 года № 
72, от 10 февраля 2021 года № 238) (далее – Программа) изложив Программу в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления городского хозяйства админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» И.И. Рогатых.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 26.04.2021 № 815
«Утверждена постановлением администрации МО «Котлас» 

от 27.09.2018 № 1910 
(в редакции от 18.08.2020 № 1483, с изменениями

от 02.09.2020 № 1596, 16.10.2020 № 1950, от 11.11.2020 № 2154,
от 14.12.2020 № 2451, от 20.01.2021 № 72, от 10.02.2021 № 238)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы» 

Наименование
муниципальной программы

Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка жилищно-ком-
мунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы Управление городского хозяйства городского округа администрации Архангельской области «Котлас»

Соисполнители 
муниципальной программы

- администрация городского округа «Котлас»;
- администрация Вычегодского административного округа администрации городского округа «Котлас»;
- муниципальное казенное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр монито-

ринга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» (далее – МКУ городского округа «Кот-
лас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества»);

- товарищества собственников жилья (далее – ТСЖ), жилищные и жилищно-строительные кооперативы;
- управляющие организации;
- Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской обла-

сти» (далее – НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»);
- МП «Горводоканал»

Цели муниципальной 
программы

- создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан в жилищном фонде на территории 
городского округа «Котлас»;

- создание условий для управления многоквартирными домами;
- обеспечение сохранности жилищного фонда;
- обеспечение рационального использования муниципального жилищного фонда;
- приведение состояния жилищного фонда в соответствие с нормативно-техническими требованиями;
- мониторинг технического состояния многоквартирных жилых домов на территории городского округа 

«Котлас»;
- финансирование капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, 

находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас», в рамках региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архан-
гельской области;

- обеспечение деятельности МКУ городского округа «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и экс-
плуатации муниципального имущества;

- повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоподготовки 

Задачи муниципальной 
программы

- создание благоприятных условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде;
- организация содержания муниципального жилищного фонда;
- повышение качества питьевой воды

Основные целевые показатели 
муниципальной программы

- доля просроченной задолженности по выставленным счетам для оплаты взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в муниципальной собственно-
сти городского округа «Котлас», в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области;

- количество организованных МКУ городского округа «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда 
и эксплуатации муниципального имущества открытых конкурсов по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом;

- количество отремонтированных помещений, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа «Котлас»»;

- количество разработанной проектно-сметной документации;
- количество модернизированных объектов системы водоснабжения городского округа «Котлас»

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 2019 - 2023 годы

Объем и источники 
финансирования муниципальной 

программы

Общий объем финансирования 346 664,7 тыс. руб., в том числе 146 628,3 тыс. руб. за счет средств бюджета 
городского округа «Котлас», 4 000,7 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 196 035,7 тыс. 
руб. за счет средств федерального бюджета



6

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программно-целевыми методами

Одним из приоритетов национальной жилищной политики Российской Федерации наряду со строительством благоустроенного 
и доступного жилья является обеспечение комфортных условий проживания и доступности жилищно-коммунальных услуг для 
населения, обеспечение сохранности и обновления существующего жилищного фонда.

В области жилищного хозяйства приоритетным направлением является поддержание удовлетворительного технического 
состояния жилищного фонда. Это позволит сохранить жилищный фонд на территории городского округа «Котлас» и увеличить сроки 
его эксплуатации, а также обеспечить безопасное и комфортное проживание граждан.

В связи с изменениями, внесенными в Жилищный кодекс Российской Федерации, с 1 января 2013 г. изменена система организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

Учитывая широкий круг вопросов по обеспечению надлежащего состояния жилищно-коммунального хозяйства, созданию 
безопасных и комфортных условий проживания граждан в жилых помещениях, необходимо решать обозначенные проблемы 
программно-целевым методом.

2. Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации
Муниципальной программы

Настоящая Муниципальная программа разработана для достижения следующих целей:
- создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан в жилищном фонде на территории городского округа 

Архангельской области «Котлас»;
- создание условий для управления многоквартирными домами;
- обеспечение сохранности жилищного фонда;
- обеспечение рационального использования муниципального жилищного фонда;
- приведение состояния жилищного фонда в соответствие с нормативно-техническими требованиями;
- мониторинг технического состояния многоквартирных жилых домов на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас»;
- финансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в 

муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Котлас», в рамках региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области;

- обеспечение деятельности МКУ городского округа «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 
муниципального имущества»;

- повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоподготовки.
Мероприятия Муниципальной программы направлены на решение следующих задач:
- создание благоприятных условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде;
- организация содержания муниципального жилищного фонда;
- повышение качества питьевой воды.
Муниципальная программа предполагает совместную работу органов местного самоуправления, НО «Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов Архангельской области», управляющих организаций, ТСЖ и МП «Гороводоканал» для выполнения 
поставленных задач.

Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Муниципальной программы - создание комфортных условий 
для проживания граждан в жилищном фонде на территории городского округа Архангельской области «Котлас».

Реализация Муниципальной программы предусмотрена в период 2019-2023 гг. по следующим мероприятиям:
1. Внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги:
1.1. взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в муниципальной 

собственности городского округа «Котлас», в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, в соответствии с п. 3 ст. 158 Жилищного кодекса РФ;

1.2. за содержание и коммунальные услуги по незаселенным жилым помещениям, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа «Котлас», в соответствии с п. 3 ст. 153 Жилищного кодекса РФ;

1.3. погашение задолженности за содержание и коммунальные услуги по жилым помещениям, принятым в муниципальную 
собственность в порядке наследования выморочного имущества и жилым помещениям, освободившимся после смерти нанимателей.

2. Предоставление субсидий товариществам собственников жилья, жилищным и жилищно-строительным кооперативам, управляющим 
организациям, региональным операторам на проведение капитального ремонта. В рамках данного мероприятия предусмотрено:

- оказание на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии со ст. 14 часть 1 п. 
9.3, ст. 191 Жилищного Кодекса РФ;

- финансовое обеспечение затрат по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас», вне рамок реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, в том 
числе обследование многоквартирного дома в рамках работы межведомственной комиссии в целях принятия решения о признании 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

3. Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и иные работы (услуги):
3.1. ремонт незаселенных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас», в 

соответствии с пп. 2. п. 2 ст. 65 Жилищного кодекса РФ;
3.2. капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с пп. 3. п. 2 ст. 65 

Жилищного кодекса РФ;
3.3. обследование многоквартирного дома в рамках работы межведомственной комиссии в целях принятия решения о признании 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии с Постановлением Правительства РФ 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом»;

3.4. иные работы и услуги, не входящие в пп. 3.1-3.3 (санитарно-эпидемиологическая экспертиза незаселенных жилых помещений, 
проведение дезинфекции, в том числе жилых помещений и мест общего пользования муниципального жилищного фонда в рамках 



7
исполнения пункта 1.2. протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории Архангельской области от 21.07.2020 № 02-01/91, выполнение работ по содержанию и ремонту 
жилых помещений с целью исполнения судебного решения и др.).

4. Оказание услуг и выполнение работ по содержанию и ремонту жилого помещения и (или) общего имущества многоквартирного 
дома с целью исполнения судебного решения и (или) предписания органа государственного жилищного надзора осуществляется в рамках 
минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290.

5. Прочие услуги, предоставляемые в отношении жилищного фонда.
6. Реконструкция очистных сооружений водопровода в городе Котласе Архангельской области. В рамках данного мероприятия 

средства бюджета городского округа «Котлас» допускается использовать на разработку проектно-сметной документации, проведение 
государственной экспертизы проектно-сметной документации, софинансирование строительно-монтажных работ, осуществление 
строительного контроля.

7. Обеспечение деятельности МКУ городского округа «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации 
муниципального имущества». В рамках данного мероприятия предусмотрено финансирование уставной деятельности учреждения.

8. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях.
Перечень и описание программных мероприятий Муниципальной программы представлен в таблице 1 к Муниципальной 

программе.
Перечень целевых показателей Муниципальной программы представлен в таблице 2 к Муниципальной программе.

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Финансирование мероприятий Муниципальной программы осуществляется за счет средств местного, областного и федерального 
бюджетов.

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 346 664,7 тыс. руб., в том числе 146 628,3 тыс. руб. за счет 
средств бюджета городского округа «Котлас», 4 000,7 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 196 035,7 тыс. руб. 
за счет средств федерального бюджета.

Объемы финансирования Муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 
установленном порядке при формировании проекта бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый год исходя из 
возможностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования Муниципальной программы по годам:

Источники финансирования
Объем 

финансирования 
всего, тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего по программе,
в том числе: 346 664,7 22 119,0 25 735,2 98 098,5 168 360,8 32 351,2

- бюджет городского округа «Котлас» 146 628,3 22 119,0 25 735,2 34 013,2 32 406,7 32 351,2
- бюджет Архангельской области 4 000,7 0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0
- федеральный бюджет 196 035,7 0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0

4. Система управления реализацией Муниципальной программы

Управление реализацией Муниципальной программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации МО 
«Котлас» от 18.07.2013 № 2226 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас» (в 
редакции от 22 января 2018 года № 136, с изменениями от 01 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271).

Реализация Программы осуществляется в рамках совместной деятельности: 
- администрации городского округа «Котлас»;
- администрации Вычегодского административного округа администрации городского округа «Котлас»;
- Управления городского хозяйства городского округа «Котлас»;
- МКУ городского округа «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества»;
- ТСЖ, жилищных и жилищно-строительных кооперативов;
- управляющих организаций;
- НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»;
- МП «Гороводоканал».
Порядок финансирования расходов на реализацию Муниципальной программы определяется в соответствии с порядком 

предоставления в текущем году субсидий на осуществление мероприятий в рамках Программы.
Контроль за ходом реализации Муниципальной программы осуществляет Управление городского хозяйства администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас», которое:
- обеспечивает реализацию Муниципальной программы в целом;
- в установленном порядке представляет прогнозные показатели на очередной финансовый год;
- готовит информацию о ходе реализации Муниципальной программы на отчетную дату (квартал, полугодие, 9 месяцев, год);
- формирует годовой (итоговый) отчет о ходе реализации Муниципальной программы согласно Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа «Котлас».
Соисполнители Муниципальной программы:
- осуществляют реализацию Программных мероприятий;
- обеспечивают целевое и эффективное использование бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий Муници-

пальной программы;
- проводят подготовку и реализацию соответствующих Программных мероприятий;
- в установленные сроки представляют ответственному исполнителю Муниципальной программы информацию об использовании 

бюджетных средств и качестве выполненных работ.



8

Таблица 1 к муниципальной программе 
«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

Перечень и описание программных мероприятий

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

1. Внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги 11 241,4 11 470,2 13 212,5 13 153,9 13 589,0 62 667,1

2.
Предоставление субсидий товариществам собственников жилья, жилищным 

и жилищно-строительным кооперативам, управляющим организациям, регио-
нальным операторам на проведение капитального ремонта

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и 
иные работы (услуги) 291,4 672,5 648,3 0,0 0,0 1 612,2

3.1. исполнитель - Управление городского хозяйства городского округа «Котлас» 95,0 672,5 532,0 0,0 0,0 1 299,5

3.2 исполнитель - администрация Вычегодского административного округа админи-
страции городского округа «Котлас» 196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 196,4

3.3. исполнитель - администрация городского округа «Котлас» 0,0 0,0 116,3 0,0 0,0 116,3

4.

Оказание услуг и выполнение работ по содержанию и ремонту жилого поме-
щения и (или) общего имущества многоквартирного дома с целью исполнения 
судебного решения и (или) предписания органа государственного жилищного 
надзора

149,7 0,0 0,0 0,0 0,0 149,7

4.1. исполнитель - Управление городского хозяйства городского округа «Котлас» 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0

4.2. исполнитель - администрация Вычегодского административного округа админи-
страции городского округа «Котлас» 134,7 0,0 0,0 0,0 0,0 134,7

5. Прочие услуги, предоставляемые в отношении жилищного фонда 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

6. Реконструкция очистных сооружений водопровода в г. Котласе Архангельской 
области, в т.ч.: 2 143,3 5 217,3 64 640,3 136 444,7 0,0 208 445,6

6.1. местный бюджет 2 143,3 5 217,3 555,0 493,6 0,0 8 409,1
6.2. областной бюджет 0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0 4 000,7
6.3. федеральный бюджет 0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0 196 035,7

7. Обеспечение деятельности МКУ городского округа «Котлас» «Центр монито-
ринга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» 8 293,2 8 365,2 19 502,4 18 667,2 18 667,2 73 495,2

8. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправ-
ления и муниципальных учреждениях 0,0 0,0 95,0 95,0 95,0 285,0

ВСЕГО, в т.ч.: 22 119,0 25 735,2 98 098,5 168 360,8 32 351,2 346 664,7
- местный бюджет 22 119,0 25 735,2 34 013,2 32 409,7 32 351,2 146 628,3

- областной бюджет 0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0 4 000,7
- федеральный бюджет 0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0 196 035,7

Таблица 2 
к муниципальной программе 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы городского округа

Архангельской области «Котлас»

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

(указать наименование государственной программы)

Ответственный исполнитель
Управление городского хозяйства

городского округа «Котлас»
          (указать наименование органа администрации городского округа «Котлас»)

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей
базовый 
2019 год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7
Доля просроченной задолженности по выставленным счетам для оплаты взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас», в рамках 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Архангельской области

% 0 0 0 0 0

Количество организованных МКУ «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуата-
ции муниципального имущества» открытых конкурсов по отбору управляющей органи-
зации для управления многоквартирным домом

ед. 28 28 28 28 28

Количество отремонтированных помещений, находящихся в муниципальной соб-
ственности городского округа «Котлас» ед. 3 4 5 5 5

Количество разработанной проектно-сметной документации ед. 0 1 0 0 0
Количество модернизированных объектов системы водоснабжения городского округа 

«Котлас» ед. 0 0 0 0 1



9

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 апреля 2021 г. № 817

г. КОТЛАС

Об итогах муниципального конкурса на получение грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, 
не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации муниципальной программы 

«Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

Во исполнение пункта 6 Положения по подведению итогов на получение грантов в форме субсидий некоммерческим органи-
зациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации муниципальной программы «Муниципальная программа 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденного постановлением администрации городского округа «Котлас» от 
22 марта 2021 № 498, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Кот-
лас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса проектов некоммерческих организаций, осуществляющих деятель-
ность в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа «Котлас» в 2021 году, согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Управлению по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» предоставить гранты в форме субсидий 
победителям муниципального конкурса проектов некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта на территории городского округа «Котлас» в 2021 году, в соответствии с Порядком предоставления грантов в фор-
ме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации муниципальной про-
граммы «Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в 
социальной сфере городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденным постановлением админи-
страции городского округа «Котлас» от 19.03.2021 № 480.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом издании – га-
зете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления по со-
циальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Мысову Е.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 27 апреля 2021 г. № 817

Список победителей муниципального конкурса проектов некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории МО «Котлас» в 2021 году

№
п/п Наименование некоммерческой организации Наименование проекта

Сумма субсидии из 
бюджета городского 

округа «Котлас»

1 Местная физкультурно-спортивная общественная организация «Федера-
ция самбо города «Котлас»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по самбо» 80 000,00

2 Местная общественная организация «Федерация пауэрлифтинга города 
Котлас»

«Спортивно-массовые мероприятия по 
пауэрлифтингу и его отдельным видам» 60 000,00

3 Котласская местная спортивная общественная организация «Федерация 
боевых искусств» «Дети севера - наше будущее» 120 000,00

4 Местная общественная организация «Котласская межрайонная органи-
зация Всероссийского общества инвалидов» «Спорт равных возможностей» 80 000,00

5 Автономная некоммерческая организация «Военно-спортивный патрио-
тический клуб «Рубеж»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по пулевой стрельбе» 52 000,00

6 Местная общественная организация «Котласская федерация футбола» «Спортивно-массовые мероприятия 
по футболу» 150 000,00

7 Местная общественная организация «Федерация спортивного боулинга 
г.Котлас» «Боулинг для ВСЕХ» 10 000,00

8
Архангельское региональное отделение общероссийской общественной 

организации инвалидов «Всероссийского общества глухих» (Котласское 
местное отделение)

«Спорт без преград» 12 000,00

9 Архангельская региональная общественная организация «Федерация 
мотоциклетного спорта Архангельской области»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по видам мотоциклетного спорта» 42 000,00



10

10 Местная спортивная общественная организация «Федерация скалолаза-
ния города Котласа» «Новые победы скалолазов Котласа» 43 000,00

11
Местная физкультурно-спортивная общественная организация «Котлас-

ская Федерация прыжков на батуте. Акробатическая дорожка и двойной 
минитрамп»

«Новые Атланты» 6 000,00

12
Местная физкультурно-спортивная общественная организация «Федера-

ция спортивного туризма и ориентирования городского округа архангель-
ской области «Котлас»

«Спортивно-массовые мероприятия по 
спортивному туризму и спортивному 

ориентированию»
35 000,00

13 Местная общественная организация «Клуб любителей спортивного пла-
вания Дельфин»

«Спортивные мероприятия 
по плаванию» 120 000,00

14 Местная общественная организация «Федерация волейбола города Кот-
лас Архангельской области» «Волейбол-путь к успеху!» 90 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 22 апреля 2021 г. № 77-р

г. КОТЛАС

О внесении изменений в распоряжение администрации МО «Котлас» от 28 января 2020 года № 24-р
 «Об утверждении состава муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав администрации МО «Котлас» 
(в ред. от 12 марта 2021 года)

Во исполнение статьи 3 закона Архангельской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» от 2 марта 
2005 года № 4-2-ОЗ, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»:

1. Внести в распоряжение администрации МО «Котлас» от 28 января 2020 года № 24-р «Об утверждении состава муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Котлас» (в ред. от 12 марта 2021 года) (далее - Рас-
поряжение) следующие изменения:

1.1. Состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Архангельской области 
«Котлас» (приложение к Распоряжению) изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. начальника Управления по социальным вопросам адми-
нистрации городского округа Архангельской области «Котлас» Мысову Е.Л.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ к распоряжению
администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от 22 апреля 2021 г. № 77-р

Состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

- Мысова Елена Леонидовна, и.о. начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангель-
ской области «Котлас», и.о. председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас»;



11
- Притула Екатерина Станиславовна, заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
- Юницина Анастасия Александровна, ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
- Даценко Елена Сергеевна, ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас».
Члены комиссии: 
- Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
- Рыбакова Светлана Валерьевна, начальник отдела информационно-методического обеспечения Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
- Горынцева Елена Валерьевна, начальник Отдела опеки и попечительства Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас»;
- Жданова Екатерина Николаевна, заместитель начальника Отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по 

делам несовершеннолетних, начальник Отделения по делам несовершеннолетних ОМВД России «Котласский» (по согласованию);
- Малышев Игорь Анатольевич, начальник филиала по г. Котласу ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области (по со-

гласованию);
- Пятлин Василий Геннадьевич, заместитель начальника Котласского ЛО МВД России на транспорте, подполковник внутренней 

службы (по согласованию); 
- Вейгель Наталья Валентиновна, старший инспектор группы по делам несовершеннолетних Котласского ЛО МВД России на 

транспорте (по согласованию);
- Халикина Елена Павловна, начальник сектора отделения занятости населения в г. Котласе ГКУ АО «Архангельский областной 

центр занятости населения» (по согласованию);
- Сырникова Галина Евгеньевна, директор ГБСУ АО «Котласский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 

«Маяк» (по согласованию);
- Зиновьева Инна Геннадьевна, заместитель директор ГБСУ АО «Котласский социально-реабилитационный центр для несовер-

шеннолетних «Маяк» (по согласованию);
- Попова Татьяна Леонидовна, заместитель Главного врача по амбулаторно-поликлинической работе ГБУЗ АО «Котласская цен-

тральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)» (по согласованию);
- Коваль Александр Леонидович, заместитель главного врача по медицинской части ГБУЗ АО «Котласский психоневрологический 

диспансер» (по согласованию);
- Старцева Наталья Николаевна, старший инспектор Отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Котласа и 

Котласского района УНДиПР Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию);
- Ивашина Наталья Вячеславовна, заместитель председателя Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Кот-

лас» (по согласованию);
- Калмык Наталья Николаевна, заместитель директора по основной деятельности муниципального учреждения «Молодежный 

Центр» (по согласованию);
- Кузнецов Даниил Александрович, начальник полиции ОМВД России «Котласский», подполковник полиции (по согласованию).

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

от « 20 » апреля 2021г.
г. Котлас

по проекту: решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «Об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 
2020 год».

Настоящие результаты подготовлены на основании протокола публичных слушаний от « 20 » апреля 2021г.
Организатор публичных слушаний – И.о. Главы городского округа Архангельской области «Котлас» Бурбах А.А.
Дата, время и место проведения собрания участников (онлайн – трансляции) публичных слушаний:
« 20 » апреля 2021г. в 14.00 часов по адресу: г. Котлас, актовый зал администрации пл. Советов, 3.

Поступившие предложения и замечания участников публичных слушаний:
Нет.
Выводы по результатам публичных слушаний:
Публичные слушания в форме онлайн-трансляции по обсуждению проекта решения Собрания депутатов городского округа «Кот-

лас» «Об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2020 год», проведенные на основании постановления Главы городского 
округа Архангельской области «Котлас» от 06 апреля 2021 года № 2 «Об организации и проведении публичных слушаний по обсуж-
дению проекта отчета об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2020 год в дистанционной форме», состоялись.



12

Мотивированное обоснование принятых решений:
Публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «Об исполнении бюдже-

та городского округа «Котлас» за 2020 год» проведены в соответствии с частью 2 статьи 33 решения Собрания депутатов городского 
округа «Котлас» от 18.06.2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе Архангельской области «Котлас», в порядке 
установленном Уставом городского округа «Котлас» и положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности, в городском округе Архангельской области «Котлас», 
утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 № 113-н.

Публичные слушания по проекту отчёта об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2020 год 
считать состоявшимися .
(состоявшимися/несостоявшимися)
Настоящие результаты публичных слушаний с мотивированным обоснованием принятых решений подлежат официальному опу-

бликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» не позднее 10 рабочих дней со дня подписания Главой городского округа Архан-
гельской области «Котлас» или уполномоченным им лицом.

Председательствующий 
на публичных слушаниях ______________ (Кувшинова Е.Н.)
                (подпись)            (Ф.И.О.)

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» И.о. С.В. Патюков. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 27.04.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 772.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 28.04.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02










